
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 26.06.2015  № 347  
 
О внесении изменений в Постановление 

Администрации Бакчарского района от 
01.11.2011 № 539 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения Реестра 
муниципальных услуг муниципального 
образования «Бакчарский район» 

 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Администрации 
Томской области от 10.06.2010 № 494-ра «О мерах по созданию и ведению государственных 
услуг (функций», в целях повышения  доступности предоставляемых муниципальных услуг 
(функций),  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в  Порядок формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг муниципального образования «Бакчарский район», утвержденный 
Приложением № 1 Постановления Администрации Бакчарского района от 01.11.2011 № 539: 

1.1. В разделе «I. Общие положения» пункт 2 дополнить подпунктом «3) оператор по 
ведению АИС-реестра – должностное лицо, назначенное распоряжением руководителя для 
ведения Реестра, имеющее доступ для внесения муниципальной услуги в Реестр, изменения 
сведений о муниципальной  услуге в Реестре, исключения муниципальной  услуги из 
Реестра» 

1.2. Раздел «II. Структура Реестра» дополнить пунктом 3.1 «3.1. В Реестр вносятся 
сведения: 

- о муниципальных услугах, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный Решением 
Думы Бакчарского района; 

- о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципального образования «Бакчарский район»; 

- о муниципальных услугах, оказываемых муниципальными учреждениями, в которых 
размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств 
местного бюджета.» 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Бакчарского района в сети Интернет (http://bakchar.tomsk.ru). 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Главы района, управляющего делами (Ладяев И.А.). 
 

И.о. Главы района  А.Н.Масловский 
 


